parcial do Programa Sergipe Digital, Conectado e Sustentável - CONECTA-SE. PARTES: A
República Federativa do Brasil - RFB e o Estado de Sergipe/SE. INTERVENIENTE: O Banco do
Brasil S.A. e o Banco do Estado do Sergipe - BANESE. PROCESSO Nº: 17944.006403/2024-91.
VALOR: US$ 53.600.000,00 (cinquenta e três milhões e seiscentos mil dólares dos EUA). DATA
DE CELEBRAÇÃO: 20 de novembro de 2025. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da
Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA; pelo Estado, o Sr. Governador, FABIO
CRUZ MITIDIERI; pelo Banco do Brasil, o Sr. Gerente Geral, FLAVIO ANTONIO CARAM;

[...]

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL. Contratado: 33.683.111/0001-07 - SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual, passando o prazo final
de 23/11/2025 para 1/12/2025, em razão do aporte de R$ 38.940.000,11 (trinta e oito
milhões, novecentos e quarenta mil reais e onze centavos), podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da lei nº
14.133, de 2021. Alteração qualitativa, com fundamento no art. 124, i, "a", da lei nº
14.133/2021, sem modificar o objeto do contrato nem seu equilíbrio econômico-financeiro,